PAGE
1

  Договор № ____об оказании услуг хранения
г. Москва                                                                 __________________ 201_ г.

_________________________ именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице __________________________,  действующего на основании ____________ с одной стороны, и ______________________________________. действующ___ на основании _________________________, именуем____ в дальнейшем "Исполнитель",  с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по поручению Заказчика оказать услуги, указанные в п.2.1. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
                                                      2. Права и обязанности сторон
2.1.  Исполнитель:
2.1.1.Исполнитель обязуется осуществить исполнение работ согласно выставленному им счету  Заказчику (услуги хранения___________________________________________________).
2.2.  Заказчик:

2.2.1.Заказчик обязан оплатить работу Исполнителя в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.2.2.Заказчик обязан своевременно передать Исполнителю необходимые предметы хранения(________________) и оплатить услуги, согласно выставленным Исполнителем счетам.
3. Сумма договора и порядок расчетов
3.1. Сумма настоящего договора  определяется счетами на выполнение работ. Все акты оказанных услуг и приложения по настоящему договору являются неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Заказчик осуществляет 100% оплату услуг, если их сумма не превышает 2500 рублей(. Дальнейшая оплата производится поэтапно, по мере оказания услуг или полностью согласно п.4.3.  Основанием для дальнейшей оплаты служит подписанный Заказчиком Акт о выполнении работ, переданный по обычной или электронной почте (факсимильной связи)
3.3. Предоплата специального материала для производства работ, связанных с оказанием специальных услуг,  производится в размере 100%.
                                                 4. Порядок выполнения работ.

4.1. Заказчик в письменной или электронной форме высылает  Исполнителю заявку на выполнение желаемых услуг. Исполнитель выставляет Заказчику счет, где указываются сами работы,  сроки исполнения работ(услуг),  цены  и общая стоимость работ(услуг).

4.2. Заказчик производит оплату или частичную оплату услуг.

4.3.  После оказания услуг Заказчику выдаются (высылаются) акты о производстве работ(услуг). Действительными считается сканированные подписанные документы, присланные Исполнителю в электронном виде. Заказчик обязан в течение 3-х рабочих дней подписать документы или высказать претензии по выполнению услуг в письменном виде.

4.4. Окончательная оплата услуг по хранению производится перед выдачей хранимых изделий.

4.5. За задержку оплаты выполненных работ Исполнитель оставляет за собой право приостановить их выполнение до момента полной оплаты, а Заказчик обязан выплатить пени в размере 0,1 % от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.
4. Ответственность сторон.
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность  в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 5.2. Заказчик несет ответственность за принадлежность ему предметов хранения, подтвержденную документально согласно законам РФ. Всяческие изменения юридического статуса и состояния предметов хранения подтверждаются документально.
5.3. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение  или  ненадлежащее  выполнение  обязательств по настоящему договору кроме неуплаты предусмотренных настоящим  договором  денежных сумм,  если  это  невыполнение  или  ненадлежащее  выполнение  является результатом наводнения, землетрясения и других стихийных бедствий, а также войны,  блокады, актов и действий государственных властей и других обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон и возникших после подписания настоящего Договора.

5. Конфиденциальность
6.1. Каждая из сторон согласилась считать текст настоящего договора, а также весь
объем информации, переданной или передаваемой сторонами друг другу при заключении настоящего договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из настоящего договора,
конфиденциальной информацией (а в пределах допускаемых действующим законодательством, - коммерческой тайной) другой стороны.

6. Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий, указанных в п.5.1. настоящего договора, путем переговоров, они могут быть переданы на рассмотрение арбитражного суда или суда в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

8. Срок действия настоящего договора
8.1. Настоящий договор заключен до __________________201_ года.
9. Реквизиты сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

__________________ Исполнитель                  ____________________Заказчик

                          М.П.                                                                          М.П.